



ORDINE OSPEDALIERO di
SAN GIOVANNI DI DIO

Rzym, 17.12.2012
Prot. N. PG165/2012

BOŻE NARODZENIE 2012

“Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką” (Iz 9,1)

DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW RODZINY ŚW. JANA BOŻEGO

Moi drodzy współbracia, współpracownicy i przyjaciele

Boże Narodzenie to radosny czas, kiedy wspominamy narodziny Jezusa, Syna Bożego. W niepowtarzalnym geście szpitalnictwa, Bóg postanowił stać się człowiekiem, jednym z nas, wcielając się w Dziecię, które narodziło się w betlejemskim żłobie. Stało się Ono światłem promieniującym i oświecającym ciemności i mroki wszystkich ludzi na całym świecie i w każdym czasie.

W tajemnicy Wcielenia, o której przypomina nam Boże Narodzenie, Bóg stał się człowiekiem w Jezusie, jednocząc się z rzeczywistością i ludzkim losem, dzieląc z nami ograniczenia i ubóstwo, abyśmy nie pozostawiali w niewoli grzechu i śmierci, lecz by wyzwolić nas i zbawić. Możemy zatem powiedzieć, że Bóg stał się człowiekiem by ubóstwić wszystkich ludzi, wszystkie swoje ukochane dzieci.

Jest to wspaniała nowina, która jest przesłaniem Bożego Narodzenia. Nasz Bóg Ojciec poprzez Wcielenie odnawia swoje zaangażowanie i miłość wobec mężczyzn i kobiet naszego świata, zwłaszcza wobec najsłabszych, chorych, ubogich i potrzebujących.

Betlejemskie Dzieciątko mimo, że jest Synem Bożym, nie przez wszystkich zostało przyjęte z radością, wielu nie chciało o Nim słyszeć, dla wielu innych było całkowicie obojętne. Nie było dla Niego miejsca w gospodzie, świat przywitał go chłodem betlejemskiej nocy a jedynym miejscem gdzie mogła Go położyć Maryja był żłobek. Także i dzisiaj wielu ludzi zachowuje się podobnie, nie chcą Go znać, albo nie wierzą, że to Dzieciątko narodzone w ubogiej rodzinie, jest światłością świata, nawet, jeżeli globalny kryzys, wojny, ubóstwo, głód, egoizm, nierówności, choroby i śmierci wydają się mieć ostatnie słowo.

Niech to Boże Narodzenie będzie radosnym czasem światła i nadziei. Otwórzmy nasze serca na Syna Bożego, jak to uczyniła Maria, Matka Jezusa, która przyjęła go w swoim łonie i pokochała bezwarunkowo, jak zrobili to pasterze, którym anioł ogłosił dobrą nowinę oraz Trzej Królowie, którzy poszli za gwiazdą, by odnaleźć Dzieciątko. Wszyscy oni z radością przyjęli Jezusa.

CURIA GENERALIZIA
ORDINE OSPEDALIERO DI SAN GIOVANNI DI DIO

Via della Nocetta, 263 - 00164 Roma - Italy
Tel. +39 06 6604981 - Fax +39 06 6637102 - www.ohsjd.org



ORDINE OSPEDALIERO di
SAN GIOVANNI DI DIO

Starajmy się przeżywać ten czas Bożego Narodzenia w taki sposób, aby wzmocnić i ożywić naszą wiarę, do czego także gorąco zachęca nas Ojciec Święty Benedykt XVI w Roku Wiary, który Kościół właśnie obchodzi. To pomoże nam odkryć i lepiej doświadczyć, że Dzieciątko narodzone w Betlejem, jest naszym zbawieniem, jest światłem, które może oświecić mroki naszego świata, jest światłem, które może napęłnić nadzieją i zdrowiem chorych i cierpiących, jest jedynym światłem, które może uleczyć nasze rany i nasze grzechy, jest prawdziwym światłem, które może dać nam życie wieczne. Z Nim nie lękam się niczego “Pan moim światłem i zbawieniem moim, kogo miałbym się lękać?” (*Psalm 27 (26),1*)

Chciałbym, aby to Boże Narodzenie było przesłaniem światła i nadziei dla całego Zakonu i dla całej Rodziny św. Jana Bożego, także dla wszystkich chorych oraz tych, którzy każdego dnia otaczani są opieką w naszych dziełach. Szpitalnictwo Boga i Jego Syna nie ma ograniczeń i z pewnością także w dzisiejszych czasach może ono dokonywać cudów, gdy pozwolimy Dzieciątku narodzić się w każdym z nas i w każdej z naszych wspólnot i dzieł.

W Betlejem, ci którzy przybyli, aby oddać pokłon Bożej Dziecinie przynieśli dary. Bez wątpienia najlepszym darem, jaki możemy ofiarować jest szpitalnictwo na wzór naszego Założyciela, św. Jana Bożego. Dlatego też w ten świąteczny czas musimy bardziej angażować się, jeśli to możliwe, w praktykowanie szpitalnictwa na rzecz ludzi chorych, samotnych lub tych, którzy z jakiegokolwiek powodu znajdują się w potrzebie. Z pewnością będziemy mieli wiele okazji, aby to uczynić. Bądźmy jak Dobry Samarytanin, który nie przeszedł obojętnie obok potrzebującego i jak Jan Boży, który pochylał się nad każdym potrzebującym. Tym sposobem Boże Narodzenie będzie naprawdę światłem pośród ciemności a Syn Boży z radością przyjmie ten nasz skromny dar.

Życzę wszystkim braciom, współpracownikom, wolontariuszom, przyjaciółom Zakonu oraz chorym i podopiecznym naszych dzieł a także waszym rodzinom, Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku. Szczególne życzenia przesyłam wszystkim tym, którzy spędzą te święta w naszych ośrodkach: pacjentom oraz ich bliskim życzę, aby narodziny Pana stały się dla nich światłem pełnym nadziei. Wszystkim braciom i współpracownikom, którzy w tych dniach, zwłaszcza w Boże Narodzenie, będą otaczać opieką chorych i podopiecznych w naszych dziełach, pragnę wyrazić moje najszczerze słowa uznania i podziękowania, bo w tych dniach, jak zawsze, jesteście żywym wyrazem szpitalnictwa św. Jana Bożego.

W imieniu całego Zarządu Generalnego, wspólnoty oraz współpracowników Kurii Generalnej życzę wszystkim radosnych oraz pełnych światła i nadziei Świąt Bożego Narodzenia!

Br. Jesús Etayo
Przeor Generalny